
UCHWAŁA  Nr  IX/56/07 
RADY  GMINY  DOBRE 

z dnia  6.09.2007 roku 
 
 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c”, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717      
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172,       
poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 ) ) oraz art. 82 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r.        
Nr 249  poz. 2104 i Nr 169, poz.1420 oraz z 2006r. Nr 45, poz. 319 ,Nr 104, poz. 708,          
Nr 187, poz. 1381 i Nr 170, poz. 1217 i 1218 i Nr 249, poz. 1832) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                
i Gospodarki Wodnej  w Toruniu w 2007 r. w wysokości 200.000 zł słownie: dwieście tysięcy 
złotych i w 2008 r. w wysokości 200.000 zł słownie: dwieście tysięcy złotych                          
z przeznaczeniem na  „Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dęby”. 
 
2. Na zabezpieczenie proponuje się weksel. 
 

 
 § 2. Zobowiązanie określone w § 1 będzie finansowane z dochodów własnych gminy 
tj. podatku od nieruchomości i podatku rolnego zaplanowanych w budżecie gminy. 
 
 
 § 3. Ustala się okres spłaty pożyczki na  6 lat począwszy od roku  2008: 
- w pierwszym roku  -  40.000 zł 
- w drugim roku        -  80.000 zł 
- w trzecim roku        -  80.000 zł 
- w czwartym roku    -  80.000 zł 
- w piątym roku         -  80.000 zł 
- w szóstym roku       -  40.000 zł. 

 
 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, którego zobowiązuje się               
w szczególności do wystąpienia do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Włocławku             
o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki (art. 83 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca     
2005 r. o finansach publicznych). 

 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 

do Uchwały Nr IX/56/07 Rady Gminy Dobre z dnia 6.09.2007 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 
 
 
 
 
 
 Podjęcie uchwały podyktowane jest potrzebą realizacji zadania             

p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dęby”. W uchwale 

budżetowej w dziale 900 rozdz. 90001 § 6050 przyjęto wydatki inwestycyjne na 

ten cel na okres realizacji 2 lat. Zadanie zostanie sfinansowane  z własnych 

dochodów i pożyczki z WFOŚiGW w Toruniu w kwocie 400.000 zł, w tym      

w 2007 roku – 200.000 zł i 2008 roku – 200.000 zł  zgodnie z otrzymaną 

„Promesą”.  

Inwestycja ta wpłynie na zmniejszenie zanieczyszczenia otaczającego nas 

środowiska.   

 
 

 


